
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
 

 

 

PORTARIA N° 1716, DE 28 DE JULHO DE 2025. 

DECLARA ESTÁVEL A 
SERVIDORA LUCIA HELENA 
LISBOA TROGILDO EM RAZÃO 
DE APROVAÇÃO EM ESTÁGIO 
PROBATÓRIO 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições 

que lhe confere a Lei Orgânica do Município e em conformidade com a Lei Municipal n° 

6.099 de 31 de dezembro de 2014 e o Decreto n° 027 de 26 de março de 2015, 

  CONSIDERANDO o encerramento da avaliação do estágio probatório da 

servidora com nota final integral igual a 4.320.   

RESOLVE: 

  Art. 1°. Declarar estável a servidora Lucia Helena Lisboa Trogildo no cargo 

de Professora N3A, matrícula n° 569107-9, a contar de 14/03/2025. 

  Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data da assinatura do Prefeito 

Municipal, surtindo efeitos retroativos a partir de 14/03/2025. 

 

  Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos vinte e oito (28) dias do mês de julho 

do ano de dois mil e vinte e cinco (2025). 

 

 

Rogério Lemos Cruz 

Prefeito Municipal 

 

Registre-se e publique-se 

 

 

Greicy Cunha Couto 

Secretária de Administração 
Em substituição 

MGO/ 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  R
O

G
É

R
IO

 L
E

M
O

S
 C

R
U

Z
 e

 G
R

E
IC

Y
 C

U
N

H
A

 C
O

U
T

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

ag
ua

ra
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

29
B

-A
18

3-
97

92
-E

D
44

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

29
B

-A
18

3-
97

92
-E

D
44


